
Р О С С И  Й С  К Л  Я Ф С Д Е Р А Ц М Я  

Администрация Ленинградской области 

К О М И Т Е Т
О Б Щ Е Г О  И П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Г О  о б р а з о в а н и я  

! 1Е Н И И ! 1'Л .Ц С К О Й  О Б Л А С 'Т  И

П Р и К А  3

& & /Г . Санкт-Псгербур.

Об утверждении Порядка формирования рейтинга качества 
финансового менеджмента образовательных организаций, 

подведомственных комитету общего и профессионального образования 
Ленинградской области

В соответствии с пунктом 4.1. 'Положения о Комитете общего и 
профессионального образования Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 6 марта 2017 года 
№ 47 «Об утверждении Положения о комитете общего и профессионального 
образования Ленинградской области и признании утратившими силу 
отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в целях 
повышения качества финансового менеджмента в образовательных 
организациях, подведомственных комитету общего и профессионального 
образования Ленинградской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования рейтинга 
качества финансового менеджмента образовательных организаций, 
подведомственных комитету общего и профессионального образования 
Ленинградской области.

2. Планово-экономическому отделу комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области (Бойцова Е.В.) 
ежегодно в срок до 1 апреля:

а) обеспечивать формирование рейтинга качества финансового 
менеджмента образовательных организаций, подведомственных комитету 
общего и профессионального образования Ленинградской области;

б) представлять председателю комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области результаты рейтинга качества 
финансового менеджмента образовательных организаций, подведомственных

комитету общего и профессионального образования Ленинградской области;
в) обеспечивать опубликование рейтинга качества финансового 

менеджмента образовательных организаций, подведомственных комитету 
общего и профессионального образования Ленинградской области, на 
официальном сайте комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета -  начальника планово-экономического 
отдела Бойцову Е.В.

Председатель комитета С.В. Тарасов



Приложение 
Утвержден приказом комитета общего и 

профессионального образования 
Ленинградской области 

от « # ? » 2017 г. № <

Порядок
формирования рейтинга качества финансового менеджмента 

образовательных организаций, подведомственных комитету общего и 
профессионального образования Ленинградской области

1. Настоящий Порядок устанавливает критерии формирования в 
текущем финансовом году рейтинга качества финансового менеджмента 
образовательных организаций, подведомственных комитету общего и 
профессионального образования Ленинградской области (далее 
соответственно - Рейтинг, образовательные организации, Комитет).

2. Планово-экономический отдел Комитета осуществляет расчет 
показателей оценки качества финансового менеджмента образовательных 
организаций, предусмотренных приложением № 1 к настоящему Порядку.

3. Формирование Рейтинга осуществляется ежегодно по состоянию 
на 1 января года, следующего за отчетным, в срок до 1 апреля.

4. Формирование Рейтинга производится на основании 
бухгалтерской отчетности образовательных организаций, плана финансово­
хозяйственной деятельности образовательных организаций, а также на 
основании иных отчетных данных, предоставленных образовательными 
организациями.

5. В целях проведения оценки качества финансового менеджмента 
образовательных организаций, подведомственных Комитету выделяются 
следующие группы показателей:

5.1. Показатели качества планирования;
5.2. Показатели финансовой устойчивости;
5.3. Стратегические показатели;
5.4. Показатели, оценивающие соблюдение установленных правил и 

регламентов;
5.5. Показатели, оценивающие качество исполнения бюджета и 

финансовую дисциплину.
6. Удельный вес каждой группы показателей определяется в 

соответствии с графой 7 Перечня показателей.
7. Оценка качества финансового менеджмента образовательных 

организаций осуществляется в баллах и рассчитывается по каждому 
показателю в следующем порядке:

8. Значение (формула расчета) показателя качества определяется в 
соответствии с графой 3 Перечня показателей;

9. На основании значения показателя качества в соответствии с 
графами 6 и 7 Перечня показателей определяются баллы.

10. Определение сводной оценки качества финансового менеджмента 
образовательной организации осуществляется по следующей формуле:

Vi - сводная оценка качества финансового менеджмента для i-ой 
образовательной организации;

j - индекс группы показателей оценки качества финансового 
менеджмента образовательной организации;

к - индекс показателя оценки качества финансового менеджмента 
образовательной организации;

Pj - удельный вес j -й группы показателей оценки качества 
финансового менеджмента образовательной организации;

Гук - значение к-го показателя оценки качества финансового 
менеджмента образовательной организации, относящегося к j -й группе 
показателей, для i-ой образовательной организации (если показатель 
неприменим в отношении i-ой образовательной организации, значение 
принимается равным нулю);

fmaxijk ■ максимальная оценка качества финансового менеджмента для 
i-ой образовательной организации по k-му показателю оценки качества 
финансового менеджмента образовательной организации, относящемуся к j -й 
группе показателей (если показатель неприменим в отношении i-ой 
образовательной организации, значение r maxijk принимается равным нулю).

11. Расчет показателей и оценок качества финансового менеджмента 
образовательной организации осуществляется на основании отчетных 
данных (информации), имеющейся в Комитете, в срок до 1 марта текущего 
финансового года (за 2016 год до 1 апреля 2017 года).

12. Комитет может запрашивать у образовательных организаций 
дополнительные сведения для проведения оценки качества финансового 
менеджмента образовательных организаций.

13. Расчет сводных оценок качества финансового менеджмента ГРБС 
осуществляется планово-экономическим отделом Комитета.

14. Рейтинг формируется путем упорядочения образовательных 
организаций по значению итогового индекса качества финансового 
менеджмента образовательных организаций (далее - индекс качества) и 
отнесения каждой образовательной организации к установленной группе 
качества финансового менеджмента.

15. Для целей формирования Рейтинга предусмотрено распределение 
образовательных организаций на следующие группы качества финансового 
менеджмента образовательных организаций:

образовательные организации с высоким уровнем качества
финансового менеджмента - организации, имеющие наивысшее значение 
индекса качества;

образовательные организации с удовлетворительным уровнем
качества финансового менеджмента - организации, имеющие среднее
значение индекса качества;

образовательные организации с неудовлетворительным уровнем
качества финансового менеджмента - организации, имеющие низкое
значение индекса качества.



Приложение 1 к Порядку формирования рейтинга качества 
финансового менеджмента образовательных организаций, 
подведомственных комитету общего и профессионального 

образования Ленинградской области, утвержденному 
приказом комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 
« 3 °»  ju  а . р г г , 2016 года № ^

Показатели оценки качества финансового менеджмента образовательных организаций, подведомственных Комитету общего и
профессионального образования Ленинградской области

Код
показа
теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/ Оценка 

показателя 
(балл)

1 2 3 4 5 6 7

1 . П оказатели качества планирования (далее - ПКП) 2 0 %

пкп-Г

Отношение фактических 
доходов от приносящей 

доход деятельности к 
запланированным в 

последней версии плана 
финансово-хозяйственной 

деятельности (далее - 
ПФХД) доходам от 
приносящей доход 

деятельности

( \ д ф  -  Д "
ЛЯУ7-1 = 100% - !------------- х 100%

1 я -
где:

Д'1’ - фактический объем собственных доходо в на

Ф орма 0503737 
«Отчет об исполнении 

учреждением плана 
его финансово - 
хозяйственной 
деятельности»

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПКП-1 < 90 %

90 %  < ПКП-1 < 95 %

0

1

отчетную дату.
Дп - плановый объем собственных доходов на 
дату, предусмотренный в последней версии 
ПФХД

ПФХД (последняя 
версия)

Планово-экономический 
отдел (Е.В. Бойцова)

98 %  < ПКП-1 <  99 % 2

ПКП-1 =  100 % 3

1 Показатель рассчитывается для бюджетных и автономных организаций



Код
показа

теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/ Оценка 

показателя 
(балл)

1 2 3 4 5 6 7

ПКП-21

Отношение фактических 
расходов от приносящей 

доход деятельности к 
запланированным в 

последней версии ПФХД 
расходам от приносящей 

доход деятельности

П К П  -  2 = 100 %  -
\РФ- Р ”\ Л 
1 1 х 100 %

Форма 0503737 
«Отчет об исполнении 

учреждением плана 
его финансово - 
хозяйственной 
деятельности».

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А. В. Ю ри к)

ПКП-2 < 90 % 0

Р"
/

г:
90 %  < ПКП-2 < 95 % 1

Р1|> - фактический объем расходов от приносящей 
доход деятельности.
Р" - плановый объем расходов от приносящей 
доход деятельности, предусмотренный в 
последней версии ПФХД.

98 %< ПКП-2 < 9 9 % 2

ПКП-2 = 100% 3ПФХД (последняя 
версия)

Планово-экономический 
отдел (Е.В. Бойцова)

п к п -з1

Отношение фактических 
доходов от приносящей 

доход деятельности к 
первоначально 

запланированным доходам 
от приносящей доход 

деятельности

ПКП -  3 = 100 % - ОО

 ̂
_ 

■&

Ф орма 0503737 
«Отчет об 

исполнении 
учреждением плана 

его финансово - 
хозяйственной 
деятельности»

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПКП-З <  75 % 0

75 % <  ПКП-З < 9 0 % 1
где:

ДФ - фактический объем собственных доходов.
Д" - плановый объем собственных доходов, 
предусмотренный в первоначальной версии 
ПФХД.

90 %  < ПКП-З < 95 % 2

ПФХД (последняя 
версия)

Планово-экономический 
отдел (Е.В. Бойцова) 95 %  < ПКП-З < 100 % 3

П К П -4 1

Отношение фактических 
расходов от приносящей 

доход деятельности к 
первоначально 

запланированным расходам 
от приносящей доход 

деятельности

ПКП 4 -  100 % ПР ~ Р 1X 100 % j
 ̂ '  ,где:

Рф - фактический объем расходов от приносящей 
доход деятельности.
?п - плановый объем расходов от приносящей 
доход деятельности, предусмотренный в 
первоначальной версии ПФХД.

Ф орма 0503737 
«Отчет об 

исполнении 
учреждением плана 

его финансово - 
хозяйственной 
деятельности»

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПКП-4 < 75 % 0

75 %  < ПКП-4 < 90 % 1

90 %< ПКП-4 < 9 5 % 2

95 %< ПКП-4 < 100% 3П ФХД (последняя 
версия)

Планово-экономический 
отдел (Е.В. Бойцова)

Код
показа
теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/ Оценка 

показателя 
(балл)

1 2 3 4 5 6 7

П КП -51

Наличие необоснованных 
остатков субсидии на 

выполнение 
государственного задания

П К П  5 ~  ~ ^ бт ~ ^ бс ~  ~

Ф орма 0503779 
«Сведения об 

остатках денежных 
средств учреждения» 

Ф орма 0503738 
«Отчет об 

обязательствах 
учреждения» вид 

финансового 
обеспечения - 
субсидия на 
выполнение 

государственного 
задания 

Форма 0503730 
форма «Баланс 

государственного 
(муниципального) 

учреждения» 
ПФХД (последняя 

версия)

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик) 
П ланово-экономический 

отдел (Е.В. Бойцова)

ПКП-5>5 % 0

д а
где:

О с -остаток по субсидии на выполнение 
государственного задания;
О бт - объем принятых и неисполненных 
обязательств текущего (отчетного) финансового 
года;
Обе- объем принятых обязательств на 
финансовое обеспечение расходов, следующих 
за текущим (отчетным) финансовым годом;
Рез - резервы предстоящих расходов по 
субсидии на выполнение государственного 
задания;
Рас - расходы предусматриваемые на 
обеспечение объявленных конкурсов, по 
которым не заключены контракты 
Дгз - объем субсидии на выполнение 
государственного задания

1 %<ПКП-5<5 % 1

ПКП-5 < 1 % 2

П КП -61
Наличие остатков средств 

субсидии на иные цели

ПКП  6 -  ° "  X 100 %
Р  п„

О ц - остаток средств по субсидии на иные цели; 
Р пкв ' объем субсидии на иные цели, 
начисленный в 4-ом квартале отчетного года.

Внутренние данные 
Комитета общего и 
профессионального 

образования 
Ленинградской 

области

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПКП-6 =  0 3

ПКП-6 > 0% 0

П К П -7 1
Частота обновлений плана 
финансово-хозяйственной ПКП  - 7  = ( 2 : д + 4 ) - £ П Приказы 

(распоряжения) по
Планово-экономический 

отдел (Е.В.Бойцова)
0<ПКП-7<4 1



Код
показа
теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/ Оценка 

показателя 
(балл)

1 2 3 4 5 6 7
деятельности где:

Д - ф акт выделения учреждению 
дополнительных субсидий на выполнение 
государственного задания, субсидий на иные 
цели и/или бюджетных инвестиций, 
изменения нормативно-правовых актов в 
части формирования ПФ ХД и реорганизации 
учреждения.
П - ф акт изменения плана финансово - 
хозяйственной деятельности учреждения

учреждению о 
внесении изменений в 

ПФХД 
Внутренние данные 
комитета общего и 
профессионального 

образования

ПКП-7<0 0

ПКП-7>5 0

П К П -8 2
Частота обновлений сметы 
расходов образовательной 

организации

ПКП - 8  =  ( 1 Д + 4 ) - 1 П  
где:

Д  - факт выделения учреждению 
дополнительных средств, изменения 
нормативно-правовых актов в части 
формирования смет и реорганизации 
учреждения.
П - факт изменения сметы образовательной 
организации

Приказы по 
учреждению о 

внесении изменений в 
смету 

Внутренние данные 
комитета общего и 
профессионального 

образования

0<ПКП-8<4 1

ПКП-8<0 0

отдел (Е. В. Бойцова)

ПКП-8>5 0

П К П -9 2
Наличие остатков 

неиспользованных средств 
на конец отчетного периода

П К П  -  9 = — х 100%
V

где:
Q -  объем неиспользованных ассигнований на 
конец отчетного периода.

Внутренние данные 
Комитета общего и 
профессионального 

образования 
Ленинградской

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПКП-9=0 3

0<ПКП-9<5 % 2

2 Показатель применяется только для казенных образовательных организаций

Код
показа
теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/ Оценка 

показателя 
(балл)

1 2 3
V- объем ассигнований, утвержденный на 
отчетный период бюджетополучателю

4
области

5 6 7

5<ПКП-9<15 % 1

ПКП-9>15 % 0

2. П оказатели финансовой устойчивости (далее - ПФ У) 2 0 %

П Ф У-11

Доля поступлений от 
приносящей доход 

деятельности в объёме 
поступлений от приносящей 

доход деятельности и 
субсидии на выполнение 
государственного задания 
(Показатель автономии)

=3 ■& •< 1 н м ь
,

Ф орма 0503737 
«Отчет об 

исполнении 
учреждением плана 

его финансово - 
хозяйственной 
деятельности» 

Внутренние данные 
Комитета общего и 
профессионального 

образования 
Ленинградской 

области

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПФУ-1 < 30% 0

Д  пдд + Д гз 
где:

Дпдд -  объем доходов от приносящей доход 
деятельности.
Дгз -доходы по субсидии на выполнение 
государственного задания на оказание 
государственных образовательных услуг

30 % <ПФУ-1<70% 1

ПФУ-1 >70 2

ПФ У-21

П рирост доходов от 
приносящей доход 

деятельности по отношению 
к прошлому году

Д * пдд
ПФУ 2 -  ^  X 100% 100%

д * ~  1 Дпдд
где:

Д'пдд^  доходы от приносящей доход 
деятельности в отчетном периоде.

Ф орма 0503737 
«Отчет об 

исполнении 
учреждением плана 

его финансово - 
хозяйственной 
деятельности»

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПФУ-2 < 0% 0

0 % <  ПФУ-2 < 10% 1



Код
показа
теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/ Оценка 

показателя 
(балл)

1 2 3

М ПЛЛдоходы от приносящей доход 
деятельности за аналогичный период 
предыдущего года.

4 5 6 7

ПФУ-2 > 10% 2

П Ф У-З1

Зависимость учреждения от 
заемных источников 

финансирования 
(коэффициент долговой 

нагрузки)

П г Т \ \ 1  1. Д о

Форма 0503730 
«Баланс 

государственного 
(муниципального) 

учреждения» 
Форма 0503737 

«Отчет об 
исполнении 

учреждением плана 
его финансово - 
хозяйственной 
деятельности»

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

0 % <  ПФУ-З < 1 0 % 2

11 Ц>У—э  — --------------------

ДпДДфаю 1) 
где:

Дпдд(факт) -объем доходов от приносящей 
доход деятельности в отчетном периоде 
До - расчеты с кредиторами по долговым 
обязательствам

11 % <  ПФУ-З < 2 5 % 1

ПФУ-З > 25 % 0

ПФУ-4 Наличие просроченной 
кредиторской задолженности

К З
П Ф У  4 -  "росро" х 100%

КЗ
где:

КЗпроСроЧ - объем просроченной кредиторской 
задолженности на отчетную дату.
КЗ - общий объем кредиторской задолженности.

Форма 0503769 
«Сведения по 

дебиторской и 
кредиторской 

задолженности 
учреждения» 

(кредиторская 
задолженность, все 
коды финансового

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПФУ-4 =0 % 1

ПФУ-4>0 % 0

Код
показа
теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/ Оценка 

показателя 
(балл)

1 2 3 4 5 6 7

ПФУ-5
Наличие дебиторской 

задолженности не реальной к 
взысканию

Д З
П Ф У  5 -  "р" х 100%

где:

Д З
р - объем не реальной к взысканию 

дебиторской задолженности на отчетную дату.
ДЗ - общий объем дебиторской задолженности.

Ф орма 0503769 
«Сведения по 
дебиторской и 
кредиторской 

задолженности 
учреждения» 
(дебиторская 

задолженность, все 
коды финансового 

обеспечения)

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А.В.Ю рик)

ПФУ-5 =0 % 1

ПФУ-5>0 % 0

3 . С тратегические показатели (далее - СП) 2 0 %

СП-1

Соответствие средней 
заработной платы 

педагогических работников 
показателям плана 

мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования 

и науки в Ленинградской 
области», утвержденного 

распоряжением 
Правительства

С П  1 =  Ф Н З п ч  х 1 0 0 о/о 
С С Ч \М  X t X ЗП'сррегиоп

где:

- фонд начисленной заработной платы 
педагогических работников образовательных 

организаций (без учета работающих по внешнему 
совместительству) за отчетный период.

ССЧ'Пед
иео среднесписочная численность 

педагогических работников (без учета 
работающих по внешнему совместительству) за

Сведения о 
численности и оплате 

труда работников 
сферы образования по 
категориям персонала 

(форма № «ЗП- 
образование») 

Официальные данные 
статистической 

отчетности Росстата

Планово-экономический 
отдел (Е.В.Бойцова)

С П -1 < 100% 0

СП-1 >105 % 1



Код
показа
теля

Наименование показателя 
оценки качества финансового 

менеджмента образовательных 
организаций

Формула расчета значения показателя оценки 
качества финансового менеджмента 

образовательных организаций
Источник данных

Структурное подразделение 
комитета общего и 
профессионального 

образования Ленинградской 
области, ответственное за 
предоставление источника 

данных

Критерии оценки значения 
показателя оценки качества 
финансового менеджмента 

образовательных 
организаций

Удельный вес 
/  Оценка 

показателя 
(балл)

1 2
Ленинградской области от 

24.04.2013 №  179-р

3
отчетный период, 

t - длительность отчетного периода, на который 
производится расчет показателя (в месяцах);

З П ‘ср.регион _ показатель средней заработной 
платы педагогических работников показателям 

плана мероприятий («дорожной карты») 
«Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение эффективности 
образования и науки в Ленинградской области», 
утвержденного распоряжением Правительства 
Ленингоалской области от 24.04.2013 №  179-п

4 5 6 7

100 % <  СП-1 < 1 0 5 % 2

СП-2' Доля выплат на фонд оплаты 
труда за счет средств по 

приносящей доход 
деятельности и субсидии на 

выполнение 
государственного задания в 

объеме выплат за счет 
средств по приносящей 
доход деятельности и 

субсидии на выполнение 
государственного задания

р
С П  -  2 = - = - х  100%

Р1 где:
р

Фот- объем расходов на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда за счет 
средств по приносящей доход деятельности и 
субсидии на выполнение государственного 
задания

Р  - объем расходов за счет средств по 
приносящей доход деятельности и субсидии на

Форма 0503737 
«Отчет об 

исполнении 
учреждением плана 

его финансово - 
хозяйственной 
деятельности»

План финансово - 
хозяйственной 
деятельности 

Внутренние данные

Отдел финансирования и 
бухгалтерского учета 

(А .В.Ю рик)

Планово-экономический 
отдел (Е.В.Бойцова)

СП-2<70 % 2


